
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

28 декабря 2006 г. № 122 

Об утверждении гигиенического норматива 

Изменения и дополнения: 
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 

10 апреля 2009 г. № 39<W209p0095> 
  
На основании статьи 8 Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О 

санитарно-эпидемическом благополучии населения» в редакции Закона Республики 
Беларусь от 23 мая 2000 года Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить гигиенический норматив содержания метанола и изопропилового 
спирта в низкозамерзающих стеклоомывающих жидкостях в концентрации не более 0,05 
объемного процента. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


